СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
25.11.2020                                                                                                                  № 130
с. Больше-Дорохово
Об утверждении условий приватизации муниципального имущества

[bookmark: _GoBack]В соответствии с подпунктом 6 пункта 2 статьи 39.3 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 22 июля 2008 года №159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные акты Российской Федерации», Положением о порядке распоряжения и управления имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», утвержденного решением Совета Большедороховского сельского поселения от 16 августа 2019 года № 97, постановлением Администрации Большедороховского сельского поселения от 05 ноября 2020 года № 79 «Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов», решением Совета Большедороховского сельского поселения от 25.11.2020 года №129 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества на 2020 год».

СОВЕТ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:
1. Администрации Большедороховского сельского поселения осуществить приватизацию следующего муниципального имущества путем продажи без проведения торгов:
- Здание с земельным участком, расположенное по адресу: Российская Федерация, Томская область, Асиновский район, Большедороховское сельское поселение, с.Больше-Дорохово, ул.Центральная, 34/1. Назначение: нежилое, площадь застройки 372,1 кв.м., кадастровый номер 70:02:020001:692. Земельный участок: категория земель: земли населенных пунктов, общая площадь 5415,0 кв.м., кадастровый номер 70:02:0200001:721. Цена равна 338005,30 (Тридцать три тысячи пять) рублей  30 копеек. Из них стоимость здания  - 274 000 (Двести семьдесят четыре тысячи) рублей 00 копеек, согласно отчету об определении рыночной стоимости сооружения и земельного участка № О-038-20 БН от 03.11.2020, стоимость земельного участка 64005,30 (Шестьдесят четыре тысячи пять) рублей 30 копеек, согласно Постановления Администрации Большедороховского сельского поселения от 05.11.2020 № 79 «Об утверждении Правил определения цены земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без проведения торгов».
 2 Настоящее решение подлежит официальному опубликованию                                          в «Информационном бюллетене», размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения www.bdselp.asino.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава Большедороховского сельского поселения 				В.П.Овсянников

Председатель Совета 								С.В.Торгунакова